
14 МЕждУРЕЧЬЕ 21 ноября 2020 г.
№ 46 (1971)

(Продолжение на 15 стр.)

официальное опубликование

Постановление № 1864  от 18.11.2020 г.

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания 
территории для строительства объекта  АО «Самаранефтегаз»: 

6845П «Сбор нефти и газа cо скважины № 1 Западно-Коммунарского 
месторождения Северо-Можаровское поднятие»  в границах сельских 

поселений Комсомольский и Малая Малышевка муниципального 
района Кинельский Самарской области

В соответствии со статьями 41-43, 45 и 46  
Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, с учетом протокола публичных слушаний по 
проекту планировки и проекту межевания терри-
тории  для строительства  объекта АО «Самара-
нефтегаз»: 6845П «Сбор нефти и газа cо скважины 
№ 1 Западно-Коммунарского месторождения Се-
веро-Можаровское поднятие»  в границах сельских 
поселений Комсомольский и Малая Малышевка 
муниципального района Кинельский Самарской 
области (далее - проект планировки территории и 
проект межевания территории) от  21.09.2020 года 
и заключения о результатах публичных слушаний 
по проекту планировки территории  и проект ме-
жевания территории от 25.09.2020 года,  руко-
водствуясь Уставом муниципального района Ки-
нельский, администрация муниципального района 
Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории и 
проект межевания территории для строительства 
объекта АО «Самаранефтегаз»: 6845П «Сбор нефти 
и газа cо скважины № 1 Западно-Коммунарского 
месторождения Северо-Можаровское поднятие»  
в границах сельских поселений Комсомольский 
и Малая Малышевка муниципального района Ки-

нельский Самарской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее  постановление в 

газете «Междуречье» и разместить  с  прилагае-
мым  Проектом планировки территории и проектом 
межевания территории  для строительства объек-
та АО «Самаранефтегаз»: 6845П «Сбор нефти и 
газа cо скважины № 1 Западно-Коммунарского 
месторождения Северо-Можаровское поднятие»  
в границах сельских поселений Комсомольский 
и Малая Малышевка муниципального района Ки-
нельский Самарской области  на официальном 
сайте администрации муниципального района 
Кинельский в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет (www.kinel.ru) в подразделе 
«Документация по планировке территории» разде-
ла «Градостроительство».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на руководителя  Комитета 
по управлению муниципальным имуществом муни-
ципального района Кинельский С. А. Мартынова

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования.

Ю.Н. Жидков, 

глава муниципального района Кинельский.

Постановление № 1866 от 19.11.2020 г.

«О назначении  публичных  слушаний по проекту планировки 
территории  и проекту межевания территории объекта 

АО «Самаранефтегаз»: 7093П «Сбор нефти и газа со скважины 
№ 569 Ново - Запрудненского месторождения» в границах сельских 

поселений Алакаевка и Сколково 
муниципального района Кинельский Самарской области»

В соответствии со статьями  45 и 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 
29.12.2004 г. №190-ФЗ, в целях выявления обще-
ственного мнения и внесения предложений по 
проекту планировки территории и проекту меже-
вания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 
7093П «Сбор нефти и газа со скважины № 569 
Ново - Запрудненского месторождения» в гра-
ницах сельских поселений Алакаевка и Сколково 
муниципального района Кинельский Самарской  
области, администрация муниципального района 
Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания  по проек-
ту планировки территории и проекту межевания 
территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 7093П 
«Сбор нефти и газа со скважины № 569 Ново - 
Запрудненского месторождения» в границах сель-
ских поселений Алакаевка и Сколково муници-
пального района Кинельский Самарской области 
(далее – проект планировки территории и проект 
межевания территории), в период с 21.11.2020 г. 
по 25.12.2020 г.

2. Органом, уполномоченным по организации 
и проведению публичных слушаний в соответствии 
с настоящим постановлением, является Админи-
страция  муниципального района Кинельский Са-
марской области.

3. Назначить ответственным за организацию и 
проведение публичных слушаний, председатель-
ствующим на собрании участников публичных слу-
шаний - руководителя комитета по управлению му-
ниципальным имуществом муниципального района 
Кинельский Мартынова С.А.; лицом, ответствен-
ным за ведение протокола  публичных слушаний 
- начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства комитета по управлению муниципальным 
имуществом муниципального района Кинельский 
Богданову Т.В.

4. Собрание участников публичных слушаний 
по проекту планировки территории и проекту ме-
жевания территории назначить:

- на 26 ноября 2020 года в 10.00 часов в зда-
нии администрации сельского поселения Алакаев-
ка, расположенном по адресу: Самарская область, 
Кинельский район, с. Алакаевка, ул. ул.Юбилейная, 
д.12;

- на 26 ноября 2020 года в 12.00 часов в зда-
нии администрации сельского поселения Сколково, 
расположенном по адресу: Самарская область, Ки-
нельский район, с. Сколково, ул. Колхозная, д. 9А.

5. Назначить ответственным за ведение про-
токола собрания участников публичных слушаний:

- на территории сельского поселения Алака-
евка – главу сельского поселения Алакаевка Ау-
пенова И. С.;

- на территории сельского поселения Сколко-
во – главу сельского поселения Сколково Поляко-
ва В. В.;

6. Определить местом проведения публичных 
слушаний, а также приема замечаний и предложе-

ний от заинтересованных  лиц по проекту плани-
ровки территории и проекту межевания террито-
рии по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул. 
Ленина, д. 36 (здание администрации муниципаль-
ного района Кинельский), в рабочие дни с 09.00 до 
16.00 часов, обеденный перерыв с 12.00 до 13-00 
часов, в срок до 21.11.2020 г. 

7. Замечания и предложения могут внесены:
1) в письменной или устной форме в ходе про-

ведения собраний участников публичных слуша-
ний;

2) в письменной форме в адрес организатора 
публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) уче-
та  посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Определить место проведения экспозиции 
проекта планировки территории и проекта меже-
вания территории по адресу:

- Самарская область, Кинельский район, с. 
Алакаевка, ул. Юбилейная, д. 12 ;

- Самарская область, Кинельский район, с. 
Сколково, ул. Колхозная, д. 9А;

- Самарская область, г. Кинель, ул. Ленина, д. 
36.

9. Датой открытия экспозиции считается дата 
опубликования проекта планировки территории и 
проекта межевания  территории и его размеще-
ния на официальном сайте администрации муни-
ципального района Кинельский в сети Интернет 
(www.kinel.ru), в порядке, установленном пунтком 
1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.

10. Экспозиция проводится в срок до даты 
окончания  публичных слушаний. Посещение экс-
позиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00  
по адресу, указанному  в пункте 8 настоящего по-
становления.

11. Настоящее постановление  является опо-
вещением о начале публичных слушаний и подле-
жит опубликованию в газете «Междуречье» и раз-
мещению на официальном сайте администрации 
муниципального района Кинельский.

12. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования.

13. В случае, если настоящее постановление 
будет опубликовано позднее календарной даты 
начала публичных слушаний, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, то дата начала публич-
ных слушаний исчисляется  со дня официального 
опубликования настоящего постановления. При 
этом, установленная в  настоящем постановлении  
календарная дата, до которой осуществляется  
прием замечаний и предложений от участников 
публичных слушаний, жителей поселений и иных 
заинтересованных лиц, а также дата окончания пу-
бличных слушаний переносятся на соответствую-

щее количество дней.
Ю.Н. Жидков, 

глава муниципального района Кинельский.

Постановление № 1865 от 19.11.2020 г.

«О назначении  публичных  слушаний по проекту планировки 
территории  и проекту межевания территории объекта АО 

«Самаранефтегаз»: 7300П «Система погашения скважин № 9901, 
9002 Алакаевского месторождения» в границах сельских поселений 

Богдановка и Алакаевка муниципального района Кинельский 
Самарской области»

В соответствии со статьями  45 и 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 
29.12.2004 г. №190-ФЗ,  в целях  выявления об-
щественного мнения и внесения предложений по 
проекту планировки территории и проекту меже-
вания территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 

7300П «Система погашения скважин № 9901, 9002 
Алакаевского месторождения» в границах сель-
ских поселений Богдановка и Алакаевка муници-
пального района Кинельский Самарской области, 
администрация муниципального района Кинель-
ский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания  по проек-
ту планировки территории и проекту межевания 
территории объекта АО «Самаранефтегаз»: 7300П 
«Система погашения скважин № 9901, 9002 Ала-
каевского месторождения» в границах сельских 
поселений Богдановка и Алакаевка муниципально-
го района Кинельский Самарской области (далее 
– проект планировки территории и проект меже-
вания территории), в период  с  21.11.2020 г. по 
25.12.2020 г.

2. Органом, уполномоченным по организации 
и проведению публичных слушаний в соответствии 
с настоящим постановлением, является Админи-
страция  муниципального района Кинельский Са-
марской области.

3. Назначить ответственным за организацию и 
проведение публичных слушаний, председатель-
ствующим на собрании участников публичных слу-
шаний - руководителя комитета по управлению му-
ниципальным имуществом муниципального района 
Кинельский Мартынова С. А.; лицом, ответствен-
ным за ведение протокола публичных слушаний 
- начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства комитета по управлению муниципальным 
имуществом муниципального района Кинельский 
Богданову Т. В.

4. Собрание участников публичных слушаний 
по проекту планировки территории и проекту ме-
жевания территории назначить:

- на  27 ноября 2020 года в 10.00 часов в зда-
нии администрации сельского поселения Алакаевка, 
расположенном по адресу: Самарская область, Ки-
нельский район, с. Алакаевка, ул. Юбилейная, д.12;

- на 27 ноября 2020 года в 12.00 часов в зда-
нии администрации сельского поселения Бог-
дановка, расположенном по адресу: Самарская 
область, Кинельский район, с. Богдановка, ул. Ко-
нычева, д. 20.

5. Назначить ответственным за ведение про-
токола собрания участников публичных слушаний:

- на территории сельского поселения Алака-
евка – главу сельского поселения Алакаевка Ау-
пенова И. С.;

- на территории сельского поселения Богда-
новка  – главу сельского поселения Богдановка 
Екимова А. А.

6. Определить местом проведения публичных 
слушаний, а также приема замечаний и предложе-
ний от заинтересованных  лиц по проекту плани-
ровки территории и проекту межевания террито-
рии  по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул. 
Ленина, д.36 (здание администрации муниципаль-
ного района Кинельский), в рабочие дни с  09.00 
до 16.00 часов, обеденный перерыв с 12.00 до 13-

00 часов,  в срок до 21.11.2020 г. 
7. Замечания и предложения могут внесены:
1) в письменной  или устной форме в ходе 

проведения собраний участников публичных слу-
шаний;

2) в письменной форме в адрес организатора 
публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) уче-
та  посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Определить место проведения экспозиции 
проекта планировки территории и проекта меже-
вания территории по адресу:

- Самарская область, Кинельский район, с. 
Алакаевка, ул. Юбилейная, д. 12;

- Самарская область, Кинельский район, с. 
Богдановка, ул. Конычева, д. 20;

- Самарская область, г. Кинель, ул. Ленина, д. 
36.

9. Датой открытия экспозиции считается дата 
опубликования проекта планировки территории и 
проекта межевания  территории и его размеще-
ния на официальном сайте администрации муни-
ципального района Кинельский в  сети Интернет 
(www.kinel.ru), в порядке, установленном  пунтком 
1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.

10. Экспозиция проводится в срок до даты 
окончания  публичных слушаний. Посещение экс-
позиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00  
по адресу, указанному  в пункте 8 настоящего по-
становления.

11. Настоящее постановление  является опо-
вещением о начале публичных слушаний и подле-
жит опубликованию в газете «Междуречье» и раз-
мещению на официальном сайте администрации 
муниципального района Кинельский.

12. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования.

13. В случае, если настоящее постановление 
будет опубликовано позднее календарной даты 
начала публичных слушаний, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, то дата начала публич-
ных слушаний исчисляется  со дня официального 
опубликования настоящего постановления. При 
этом, установленная в  настоящем постановлении  
календарная дата, до которой осуществляется  
прием замечаний и предложений от участников 
публичных слушаний, жителей поселений и иных 
заинтересованных лиц, а также дата окончания пу-
бличных слушаний переносятся на соответствую-

щее количество дней.
Ю.Н. Жидков, 

глава муниципального района Кинельский.

Постановление № 1831 от 17.11.2020 г. 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района Кинельский Самарской области 

от 09.10.2012 года №1643 «Об утверждении муниципальной 
программы природоохранных мероприятий на 2012-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постанов-
лением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, форми-
рования  и реализации муниципальных программ 
муниципального района Кинельский Самарской 
области», Уставом муниципального района Ки-
нельский,  администрация муниципального района 
Кинельский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации 
муниципального района Кинельский от 09.10.2012 
года №1643 «Об утверждении муниципальной про-
граммы природоохранных мероприятий на 2012 - 
2022 годы» следующие изменения:

В Паспорте муниципальной программы:
В позиции «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы»: 
в первом абзаце вместо цифр «27786,557» чи-

тать цифры «27710,75 (в том числе за счет посту-
пающих в бюджет муниципального района Кинель-
ский средств областного бюджета - 6351,849)»;

в десятом абзаце вместо цифр «3609,863» чи-
тать цифры «3534,068 (в том числе за счет посту-
пающих в бюджет муниципального района Кинель-
ский средств областного бюджета - 2529,999)»;

в тринадцатом абзаце вместо цифр «9888,521» 
читать цифры «7434,207 (в том числе за счет посту-
пающих в бюджет муниципального района Кинель-
ский средств областного бюджета - 2529,999)».

В муниципальной программе: 
В Разделе 4 «Целевые индикаторы и показате-

ли муниципальной программы»:
в таблице:
в пункте 1.1. графы 12 вместо цифр «78» чи-

тать цифры «63»
в пункте 1.1. графы 13 вместо цифр «78» чи-

тать цифры «63»
в пункте 1.1. графы 14 вместо цифр «78» чи-

тать цифры «63»
в пункте 1.2. графы 12 вместо цифр «5» читать 

цифры «3»
в пункте 1.2. графы 13 вместо цифр «5» читать 

цифры «3»
в пункте 1.2. графы 14 вместо цифр «5» читать 

цифры «3»
в пункте 1.3. графы 12 вместо цифр «7» читать 

цифры «5»

в пункте 1.3. графы 13 вместо цифр «7» читать 
цифры «5»

в пункте 1.3. графы 14 вместо цифр «7» читать 
цифры «5»

В Разделе 6 «Ресурсное обеспечение про-
граммы»:

во втором абзаце вместо цифр «28061,084» 
читать цифры «27710,75 (в том числе за счет по-
ступающих в бюджет муниципального района Ки-
нельский средств областного бюджета - 6351,849»;

в одиннадцатом абзаце вместо цифр 3609,863» 
читать цифры «3534,068 (в том числе за счет посту-
пающих в бюджет муниципального района Кинель-
ский средств областного бюджета - 2529,999)».

В Разделе 7 «Прогноз сводных показателей 
стоимости мероприятий, выполняемых в рамках 
муниципальной программы»:

в таблице:
в пункте 1.1. графы 3 вместо цифр «1561» чи-

тать цифру «1520 шт.»
в пункте 1.1. графы 7 вместо цифр «981,543» 

читать цифры «980,725»
пункт 1.1.8  исключить
пункт 1.1.9. исключить
в пункте 1.1.11. графы 3 читать цифру «24 шт.»
в пункте «Итого» графы 7 вместо цифр 

«3609,863» читать цифры «3534,068»
2. Контроль за выполнением настоящего по-

становления возложить на директора муници-
пального бюджетного учреждения «Управление 
природопользования муниципального района Ки-
нельский» Смирнова А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Междуречье» и на официальном сайте ад-
министрации муниципального района Кинельский 
в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные 
правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования.

5. Считать утратившим силу:
- постановление администрации муниципаль-

ного района Кинельский Самарской области от 
16.09.2020 г. №1509 «О внесении изменений в по-
становление администрации муниципального района 
Кинельский Самарской области от 09.10.2012 года 
№1643 «Об утверждении муниципальной программы 
природоохранных мероприятий на 2012-2022 годы».

Ю. Н. Жидков, 
глава муниципального района Кинельский.

Постановление № 1832 от 17.11.2020 г. 

О внесении изменений в постановление  администрации 
муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2016 

года №2033 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана, 
защита и воспроизводство лесных насаждений, находящихся 

в ведении муниципального района Кинельский Самарской области 
на 201-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постанов-
лением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке, форми-
рования  и реализации муниципальных программ 
муниципального района Кинельский Самарской 
области», Уставом муниципального района Ки-
нельский,  администрация муниципального района 
Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:


